Mahr GmbH,MarSurf PS1 1
Mahr GmbH,MarSurf PS1 2
在操作说明中包含以下符号：
一般信息。
重要信息。如果不遵守此信息可能会导致测量错误甚至损坏仪器！
订货号 最后修改日期 版本
3757410 2005 年 12 月 06 日 适用于程序 V1.00-05
Mahr GmbH,MarSurf PS1 3
目录
1 功能                     ―――――――――――――――     1
2 操作单元                 ―――――――――――――――     4
3 试运行                   ―――――――――――――――     6
4 测量和评定               ―――――――――――――――     23
5 标定和设置探头的修正值   ―――――――――――――――     37
6 故障排除                 ―――――――――――――――     39
7 接口                     ―――――――――――――――     43
8 维护、清洁和运输         ―――――――――――――――     46
9 供货内容                 ―――――――――――――――     49
10 附件、备件和易损件       ―――――――――――――――     49
11 保修                     ―――――――――――――――     51
Mahr GmbH,MarSurf PS1 - 1 -
1 功能
MarSurf PS1 是在加工现场使用的便
携式粗糙度测量仪。
它的最大测量范围为 350 µm（-200
µm 至 +150 µm）。
利用该仪器内置的驱动单元无需重新
进行设置即可进行测量。它的最大扫
描长度为 17.5 mm。该仪器使用方便
并且符合DIN EN ISO 3274标准 的规
定。
MarSurf PS1以及Mahr探头在出厂时
已经过校准。对于采用探针法和后续
检查的高精度测量，可使用自动动态
标定功能。为此，MarSurf PS1 仪器预
置了此功能。 1
PHT 探头有一个独特的活动导块 1，
可以有效地清除沉积的灰尘和油渍。
弓型垂直调节器 1 适用于多种外形的
工件的粗糙度测量（例如，用于圆柱
形被测件，与探头保护体组合使用的
固定式三点支承、四点支承等），并
且可以方便地进行高度调节。
1 专利申请中
由于采用坚固耐用的外壳，MarSurf
PS1 可在恶劣的环境下工作。该仪器
的操作单元根据人体工程学设计，安
排合理、一目了然，特制的液晶显示
屏清晰易读。
MarSurf PS1 体积小、重量轻（约 400
g / 0.88 lbs），是理想的便携式仪器。
由于采用了配有背带和袢带的便携式
仪器箱设计，使得仪器可以随身携带。
其内置的充电电池能提供几天工作的
电能 2。
该仪器的外接电源带有三种可更换的
电源适配器，使之可以直接与世界各
地的电网相连。
该仪器支持的所有功能都显示在目录
中。使用箭头键可从目录中选择或设
置所需的功能。
仪器设置可以屏蔽，还可以用密码保
护，以防止未经许可的修改。
您 可 以 在  ISO （ DIN) 、 JIS 、
ANSI/ASME 和 MOTIF 标准之间选
择，以适应各种不同的评定目的。
在 根 据  ISO （ DIN) 、 JIS 或
ANSI/ASME 标准进行测量时，测量的
2 容量可用于 500 次测量（取决于扫描长度）
Mahr GmbH,MarSurf PS1 - 2 -
轮 廓 表 面 通 过 符 合  DIN EN ISO
11562 标准的滤波器（高斯滤波器）进
行滤波。也可以选用短截止波长。
如果使用了自动功能，即使没有经验